Зарегистрирован в Иркутском областном
государственном казенном учреждении
«Институт муниципальной правовой
информации имени М.М. Сперанского»
Дата государственной регистрации
26.07.2024 года
Регистрационный № 03-1482/24

МИНИСТЕРСТВО ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об установлении Порядка направления государственным гражданским
служащим Иркутской области (работником) министерства по молодежной

политике Иркутской области
по адресу электронной почты министерства по молодежной политике
Иркутской области заявления о предоставлении сведений о трудовой

В соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 22 апреля 2024 года № 87-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской
службе Российской Федерации», руководствуясь Положением о министерстве
по молодежной политике Иркутской области от 16 марта 2016 года JSfo 131 -пп,
статьей 21 Устава Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить Порядок направления государственным гражданским

служащим Иркутской области (работником) министерства по молодежной
политике Иркутской области по адресу электронной почты министерства по
молодежной политике Иркутской области заявления о предоставлении
сведений о трудовой деятельности (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 22 июля 2024 года.

Иркутск

деятельности

/
Министр М.М. Цыганова

http://www.pravo.gov.ru

УСТАНОВЛЕН
приказом министерства
по молодежной политике
Иркутской области
от и*?.**? 2024 года № 63'Зб-̂ у)

ПОРЯДОК
НАПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ

СЛУЖАЩИМ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ (РАБОТНИКОМ) МИНИСТЕРСТВА ПО

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО АДРЕСУ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ МИНИСТЕРСТВА ПО МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗАЯВЛЕНИЯ О
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СВЕДЕНИЙ О ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с
направлением государственным гражданским служащим Иркутской области
(далее -  гражданский служащий) (работником) министерства по молодежной
политике Иркутской области (далее -  министерство) по адресу электронной
почты министерства заявления о предоставлении сведений о трудовой
деятельности за период прохождения государственной гражданской службы
(работы) в министерстве (далее -  сведения о трудовой деятельности).

2. Заявление о предоставлении сведений о трудовой деятельности
(далее -  заявление) направляется гражданским служащим (работником) по
форме согласно приложению к настоящему Порядку на адрес электронной
почты министерства: mmp@govirk.ru.

Заявление подлежит регистрации в установленном порядке.
3. Гражданский служащий (работник) министерства может направлять

заявление:
в период прохождения гражданской службы (работы);
при увольнении с гражданской службы (работы).
4. Сведения о трудовой деятельности предоставляются одним из

способов, указанным в заявлении:
на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом;
в форме электронного документа, подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью.
5. Сведения о трудовой деятельности предоставляются

уполномоченным гражданским служащим отдела правовой, кадровой работы
и документационного обеспечения министерства:

в период прохождения гражданской службы (работы) не позднее трех
рабочих дней со дня подачи заявления;

при увольнении в день расторжения служебного контракта (трудового
договора).

mailto:mmp@govirk.ru

Приложение
к Порядку направления государственным
гражданским служащим Иркутской области
(работником) министерства по молодежной
политике Иркутской области
по адресу электронной почты министерства по
молодежной политике Иркутской области
заявления о предоставлении сведений о
трудовой деятельности

Министру по молодежной политике
Иркутской области

(Ф.И.О.)
от____________________________________
(Ф.И.О., наименование должности, контактный телефон)

Заявление
о предоставлении сведений о трудовой деятельности

за период государственной гражданской службы (работы) в министерстве
по молодежной политике Иркутской области

Прошу предоставить мне сведения о трудовой деятельности за период
государственной гражданской службы (работы) в министерстве по
молодежной политике Иркутской области:

на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, путем
выдачи мне лично/направления по адресу:

(указать адрес для почтового отправления)
в форме электронного документа, подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью, путем направления на адрес
электронной почты:____________________________.

(указать адрес)

(дата) (подпись)